
COMUNITA’ MONTANA DEL FRIGNANO 
Sede : PAVULLO NEL FRIGNANO 

Provincia di Modena 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
N° 41 DEL 15/07/2004 

 
C O P I A 

 
OGGETTO : 
APPROVAZIONE SCHEDA PER LA VALUTAZIONE DI RISULTATO DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI, 

PREDISPOSTA DAL NUCLEO DI VALUTAZIONE. 

 

 

L’anno duemilaquattro addì quindici del mese di Luglio alle ore 15:30 nella sala delle 

adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta. 

 

All’appello risultano : 

 

TOMEI GIAN DOMENICO PRESIDENTE Presente 
CANOVI ROMANO VICEPRESIDENTE Presente 
BECCATI LUCIANO ASSESSORE Assente 
CERFOGLI FRANCO ASSESSORE Assente 
CORSINI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
LAMI VALTER ASSESSORE Assente 
MIGLIORI LIVIO ASSESSORE Assente 
NESTI ITALO ASSESSORE Assente 
PASINI GIOVANNI BATTISTA ASSESSORE Presente 
RIVA MARIA ASSESSORE Presente 
TONI PIETRO ASSESSORE Presente 

 

 

Presenti N. 6     Assenti N. 5 

 

 Assiste alla seduta il Segretario AMIDEI DOTT. MARIA LUISA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. TOMEI GIAN DOMENICO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Deliberazione di Giunta n° 41 del 15/07/2004 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEDA PER LA VALUTAZIONE DI RISULTATO DEI 
RESPONSABILI DEI SERVIZI, PREDISPOSTA DAL NUCLEO DI VALUTAZIONE. 
 
 

LA GIUNTA 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta n. 15 del 17/04/2003 veniva istituito il 
nucleo di valutazione di cui all’art. 9 – comma 6 lett. c) del CCNL 31/03/1999 
sull’ordinamento professionale del personale del Comparto Regioni/Autonomie Locali: 

 
Preso atto, in particolare, che con la deliberazione suddetta la Giunta esprimeva 

parere favorevole in merito alla proposta formulata dal Presidente circa la composizione 
del nucleo stesso, individuando la Società “C.O. Gruppo – Consulenti in Organizzazione 
S.r.l.” con sede in Bologna, nelle persone del Dott. Lucio del Bianco, della Dott.ssa 
Francesca Ravaioli e della Dott.ssa Chiara Serafini, a far tempo dal 1° maggio 2003; 

 
Rilevato che il suddetto Nucleo di valutazione ha predisposto una bozza di scheda 

da utilizzarsi per la valutazione di risultato dei responsabili dei servizi; 
 
Ritenuto opportuno procedere all'approvazione della scheda di cui trattasi, nel testo 

di cui all'allegato "A"; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Segretario in ordine alla regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art. 49 – comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) Di approvare la scheda, predisposta dal Nucleo di Valutazione, da utilizzarsi per la 
valutazione di risultato dei Responsabili dei Servizi, nel testo di cui all'allegato "A" che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 



Deliberazione di Giunta n° 41 del 15/07/2004 

 

Allegato "A" alla deliberazione  

di Giunta n.  41  del  15/07/2004 

 

SCHEDA DI VALUTAZIONE 
 
 
 

ENTE/SOCIETÀ--------------------------------------------------- 
 
 
 
                                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PERIODO DI VALUTAZIONE:   ANNO-------------------- 
 
 
 
DATI ANAGRAFICI E POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 

 Cognome e Nome------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 Titolo di Studio---------------------------------------------------Età-------------------- 
 
 

 Settore/ Divisione------------------------------------------------Cat.-------------------  
 
 

 Posizione Organizzativa---------------------------------------------------------------- 
 



Deliberazione di Giunta n° 41 del 15/07/2004 

 
 

1. RISULTATI 
 
 
 
            DESCRIZIONE                   
              OBIETTIVI 

 
  INDICATORI E  
       CRITERI 
 

 
  PESO 

       GRADO DI  
RAGGIUNGIMENTO 
 
100   80     >50    <50  

 
  COMMENTO 
 
 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

 

 N° PUNTI ASSEGNATI AI RISULTATI: ------------ 

 %  CONSEGUIMENTO OBIETTIVI: ----------------- 

 PUNTEGGIO RISULTANTE: --------------------------- 
 



Deliberazione di Giunta n° 41 del 15/07/2004 

 

2. COMPORTAMENTO MANAGERIALE 
 
 
 
 

 

                         COMPORTAMENTO MANAGERIALE 

 

 

 

   VALUTAZIONE 

 

 1     2     3     4     5 

1- Coerenza con gli indirizzi strategici dell’Amministrazione e 
capacità di mantenere relazioni esterne positive, promuovendo 
l’immagine e la cultura dell’Ente  

 

2- Capacità di programmare, organizzare e controllare le attività 
poste sotto la sua responsabilità, garantendo elevati livelli di qualità, 
precisione e rispetto dei tempi 

 

3- Impegno personale, motivazione verso il proprio lavoro e 
tensione verso il risultato 

 

4- Capacità di contribuire alla formulazione delle strategie di 
sviluppo delle attività assegnate alla sua responsabilità, 
proponendo soluzioni e metodi innovativi 

 

5- Attitudine all’aggiornamento professionale e capacità di 
garantire la crescita del Know- How, suo, dei suoi collaboratori 
e dell’Ente nel complesso, sui temi di sua pertinenza 

 

 
 
 
 

 PUNTI ASSEGNATI AL COMPORTAMENTO: -------------- 

 % PUNTEGGIO MASSIMO: --------------------------------------- 

 PUNTEGGIO RISULTANTE: -------------------------------------- 
 
 

LEGENDA 

 
1-INSUFFICIENTE 
2- MEDIOCRE 
3- SUFFICIENTE 
4- BUONO 
5- ECCELLENTE 



Deliberazione di Giunta n° 41 del 15/07/2004 

 
3. SINTESI DELLA VALUTAZIONE ANNUALE 

 

 PUNTEGGIO TOTALE CONSEGUITO: -------- 

 RETRIBUZIONE MAX PREVISTA:  ------------ 

 RETRIBUZIONE CONSEGUITA: ----------------  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.CONSIDERAZIONI AGGIUNTIVE 
 

 Opinioni del Valutato 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Indicazioni per il miglioramento dell’Organizzazione e lo sviluppo del Valutato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Firme   --------------------------------------------------------- 
 

                    ---------------------------------------------------------                 Data ------------- 
 

PUNTEGGIO 
 
90-100 
 
75-90 
 
60-75 
 
50-60 
 
<50 

RETRIBUZIONE 
 
100% 
 
80% 
 
70% 
 
50% 
 
0 
 
 



Deliberazione di Giunta n° 41 del 15/07/2004 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

F.to TOMEI GIAN DOMENICO F.to AMIDEI DOTT. MARIA LUISA 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione viene oggi pubblicata mediante affissione all’albo 

pretorio e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Addì 25/10/2004 

   IL SEGRETARIO  
   F.to AMIDEI DOTT. MARIA LUISA 

_____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale. 
 

Addì 25/10/2004 

   IL SEGRETARIO  
   F.to AMIDEI DOTT. MARIA LUISA 

 

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio. 
 

A  T  T  E  S  T  A 
 

- che la presente deliberazione : 
 
[  ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - comma 4 – D. Lgs. 
267/2000. 
 
[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000. 
 
[ X ] è divenuta esecutiva il ___________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134 – comma 3 del D. Lgs. 267/2000 ; 

 
Addì ______________ 
  IL SEGRETARIO 
   AMIDEI DOTT. MARIA LUISA 

_____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale. 
 
Lì ______________ 
  IL SEGRETARIO 

  AMIDEI DOTT. MARIA LUISA 

 
 


